325/2023-69885(2)

 Код для входа в режим ограниченного доступа:

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ул. Учебная, д. 51, г. Омск, 644024; тел./факс (3812) 31-56-51 / 53-02-05, http://omsk.arbitr.ru, http://my.arbitr.ru

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

город Омск
19 апреля 2023 года

№ дела

А46-11317/2022

Резолютивная часть определения оглашена 12 апреля 2023 года

Определение в полном объеме изготовлено 19 апреля 2023 года

Арбитражный суд Омской области в составе судьи Скиллер-Котуновой Е.В., при

ведении протокола судебного заседания помощником судьи Алдохиной Е.А., рассмотрев в

судебном заседании отчёт финансового управляющего имуществом

Ксении Ивановны (дата ождения: , место рождения: г. Омск, ИНН:

, СНИЛС: , адрес регистрации: , г. Омск,

 Демидова Антона Викторовича о своей деятельности и о результатах

процедуры реализации имущества должника, ходатайство о завершении процедуры

банкротства, о выплате вознаграждения с депозита суда,

лица, участвующие в деле, не явились, извещены,

У С Т А Н О В И Л :

Решением Арбитражного суда Омской области от 07.10.2022 (резолютивная часть

решения оглашена 06.10.2022) Ксения Ивановна (далее –

К.И., должник) признана несостоятельной (банкротом), в отношении должника введена

процедура реализации имущества гражданина сроком на четыре месяца (до 06.02.2023),

финансовым управляющим имуществом должника утвержден Демидов Антон

Викторович, судебное заседание по рассмотрению отчета финансового управляющего

назначено на 02.02.2023.

Публикация сообщения в соответствии со статьями 28, 213.7 Федерального закона от

26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» (далее – Закон о банкротстве)

о принятом судебном акте состоялась в официальном печатном издании – газете

«Коммерсантъ» от 15.10.2022 № 192.

Срок процедуры реализации имущества гражданина был продлен до 06.04.2023,

судебное заседание по рассмотрению отчёта финансового управляющего назначено на

12.04.2023.

11.04.2023 (вх.№ 99649 от 12.04.2023) финансовый управляющий направил в суд

ходатайство о завершении процедуры реализации имущества и выплате вознаграждения, а

также отчёт с приложениями.

Лица, участвующие в деле, возражений против завершения процедуры реализации

имущества гражданина и освобождения его от исполнения обязательств в материалы дела

не направили.

Исследовав представленные в материалы дела доказательства в порядке статьи 71

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, арбитражный суд

полагает следующее.

В силу пунктов 1 и 2 статьи 213.28 Закона о банкротстве, после завершения расчетов

с кредиторами финансовый управляющий обязан представить в арбитражный суд отчет о

результатах реализации имущества гражданина; по итогам рассмотрения отчета о

результатах реализации имущества гражданина арбитражный суд выносит определение о

завершении реализации имущества гражданина.

По общему правилу после завершения расчетов с кредиторами гражданин,

признанный банкротом, освобождается от дальнейшего исполнения требований

кредиторов, в том числе требований кредиторов, не заявленных при введении

А46-11317/2022

2

реструктуризации долгов гражданина или реализации имущества гражданина (пункт 3

статьи 213.28 Закона о банкротстве).

Освобождение гражданина от обязательств не допускается в случаях,

предусмотренных пунктами 4 и 5 статьи 213.28 Закона о банкротстве, а также в

отношении тех требований, о наличии которых кредиторы не знали и не должны были

знать к моменту принятия определения о завершении реализации имущества гражданина.

Суд вправе указать на неприменение правил об освобождении гражданина от

исполнения долговых обязательств в ситуации, когда действительно будет установлено

недобросовестное поведение должника.

В рассматриваемом случае, во исполнение требований пункта 8 статьи 213.9 и

пункта 1 статьи 213.28 Закона о банкротстве финансовым управляющим в материалы дела

представлены отчет о результатах проведения реализации имущества гражданина,

финансовый анализ должника, реестр требований кредиторов и другие документы,

подтверждающие изложенные в отчете сведения.

Финансовым управляющим произведена публикация сообщений о введении

процедуры реализации имущества гражданина в газете «Коммерсантъ» и ЕФРСБ, а также

направлены запросы в регистрирующие органы.

Анализ финансового состояния должника свидетельствует о невозможности

восстановления платежеспособности и недостаточности активов для расчетов с

кредиторами. Признаки фиктивного и преднамеренного банкротства не установлены.

Финансовый управляющий сформировал реестр требований кредиторов должника.

Имущества подлежащего реализации в процедуре банкротства не выявлено.

В конкурсную массу денежные средства не поступали.

Расходы на проведение процедуры реализации имущества составили 14 652,39 руб.

Требования кредиторов в ходе процедуры не погашались.

Сведения о планируемых поступлениях денежных средств или имущества,

достаточных для погашения требований кредиторов, у финансового управляющего

отсутствуют и должником не представлены.

Доказательств, подтверждающих реальную возможность пополнения конкурсной

массы, в материалы дела не представлено.

Обстоятельств, предусмотренных пунктом 4 статьи 213.28 Закона о банкротстве и

препятствующих освобождению гражданина от исполнения обязательств, включая

сокрытие или уничтожение принадлежащего ему имущества, равно как сообщение им

недостоверных сведений, финансовым управляющим и судом не установлено.

При таких обстоятельствах арбитражный суд считает возможным завершить

процедуру реализации имущества гражданина с освобождением его от дальнейшего

исполнения требований кредиторов, в том числе требований кредиторов, не заявленных

при реализации имущества гражданина.

С момента завершения процедуры банкротства на гражданина распространяются

ограничения, предусмотренные статьей 213.30 Закона о банкротстве.

В силу пункта 13 статьи 213.9 Закона о банкротстве с даты вынесения арбитражным

судом определения о завершении реструктуризации долгов гражданина или реализации

имущества гражданина полномочия финансового управляющего прекращаются.

Денежные средства, внесенные должником на депозитный счет Арбитражного суда

Омской области (чек от 13.09.2022), подлежат выплате финансовому управляющему в

качестве вознаграждения за процедуру реализации имущества гражданина в безналичном

порядке по представленным им банковским реквизитам в соответствии с пунктами 3, 4

статьи 213.9 Закона о банк отстве: Пол чатель: Демидов Антон Викторович (ИНН

, Номер счёта: , -Банк»,

г. Москва, БИК: , ИНН Банка: , КПП Банка: , Кор. счёт:

.

По ходатайству лиц, участвующих в деле, копии определения на бумажном носителе

А46-11317/2022

3

могут быть направлены им в пятидневный срок со дня поступления соответствующего

ходатайства заказным письмом с уведомлением о вручении или вручены им под расписку.

На основании изложенного, руководствуясь статьёй 213.28 Федерального закона от

26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», статьями 41, 64, 65, 71, 75,

121 – 123, 184 – 185 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, суд

О П Р Е Д Е Л И Л :

1. Ходатайства финансового управляющего удовлетворить.

2. Завершить процедуру реализации имущества имуществом Ксении

Ивановны (дата рождения: , место рождения: г. Омск, ИНН: ,

СНИЛС: , адрес регистрации: , г. Омск, ).

3. Освободить имуществом Ксению Ивановну от дальнейшего

исполнения требований кредиторов, за исключением требований кредиторов,

предусмотренных пунктами 4 – 5 статьи 213.28 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-

ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», а также требований, о наличии которых

кредиторы не знали и не должны были знать к моменту принятия определения о

завершении реализации имущества гражданина.

4. Перечислить с депозитного счёта Арбитражного суда Омской области

фиксированную сумму вознаграждения арбитражному управляющему Демидову Антону

Викторовичу в размере 25 000 руб. по представленным управляющим реквизитам,

указанным в мотивировочной части настоящего определения.

Определение подлежит немедленному исполнению и может быть обжаловано в

течение десяти дней с момента вынесения путём подачи апелляционной жалобы в

Восьмой арбитражный апелляционный суд.

Информация о движении дела может быть получена путем использования сервиса «Картотека

арбитражных дел» http://kad.arbitr.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Судья Е.В. Скиллер-Котунова

http://kad.arbitr.ru/